
Jerusalem Post: Z žebříčku nevlivnějších Židů
vypadl nacista Zelenskyj. Vešel se naopak
Prigožin
- CZ24 News | 16. září 2023

V minulém roce vévodil různým žebříčkům hlavních osobností světa jednoznačně
ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj. Americký časopis Time ho vyhlásil osobností
roku, stejně jako deník The Financial Times. Díky svému židovskému původu ho ve svém
každoročně vydávaném žebříčku nejvlivnějších Židů umístil na první příčku za rok 2022
také izraelský deník Jerusalem Post. V letošním roce ale nastala změna: Zelenskyj nejen že
není v čele pořadí, ale na seznamu židovských osobností pro rok 2023 chybí úplně.

Naopak trochu paradoxně byl na konec žebříčku zařazen jeden z bývalých nepřátel prezidenta
Zelenského na ukrajinském bojišti, totiž nedávno zemřelý majitel žoldnéřské skupiny Wagner
Jevgenij Prigožin. Jerusalem Post ho kvůli jeho smrti zařadil na 52. místo, hned za izraelskou vlajku.

Již nežijící Jevgenij Prigožin se objevil na 52. místě žebříčku vlivných Židů deníku Jerusalem Post.
Foto: Jerusalem Post

Prigožin vystoupal na vrchol s pomocí svého nevlastního židovského otce, s nímž proměnil stánek
s hot dogy v luxusní restaurační impérium a stal se známým jako „Putinův šéfkuchař“. Vymyslel
a vedl trollí farmu Internet Research Agency. Ale až v červnu 2023 se Prigožin stal skutečně světově
proslulý, když se svou soukromou vojenskou společností Wagner Group zahájil krátkou, ale velmi
medializovanou vzpouru proti režimu Vladimira Putina. Dvaašedesátiletý Prigožin, jehož otec byl Žid
(zemřel, když mu bylo devět let) zahynul 23. srpna při leteckém neštěstí spolu s devíti dalšími lidmi,
včetně své pravé ruky Dmitrije Utkina.

Namísto Zelenského žebříčku kraluje šéf společnosti OpenAI Sam Altman. Osmatřicetiletý
spoluzakladatel a generální ředitel společnosti se narodil v židovské rodině v Chicagu, studoval
informatiku na Stanfordově univerzitě, ale v 19 letech studia přerušil a věnoval se vývoji aplikace
Loopt pro sociální sítě. Jeho OpenAI provozuje chatbot ChatGPT, jenž změnil svět a stal se symbolem
nastupujícího trendu umělé inteligence.

Pomyslné medailové pódium doplňuje na druhém místě Benjamin Netanjahu a třetí je americký
ministr zahraničí Antony Blinken. Na bramborové čtvrté pozici deník umístil vůdce masivních
protestů proti izraelské reformě justice. V první desítce převažují hlavně osobnosti izraelské politické
scény, ať už jde o prezidenta Izáka Herzoga, ministra obrany Gallanta nebo ministra spravedlnosti
Levina. Desítku uzavírá šéf izraelské tajné služby Mossad David Barnea.

 

ZDROJ

https://cz24.news/jerusalem-post-z-zebricku-nevlivnejsich-zidu-vypadl-nacista-zelenskyj-vesel-se-naopak-prigozin/
https://cz24.news/jerusalem-post-z-zebricku-nevlivnejsich-zidu-vypadl-nacista-zelenskyj-vesel-se-naopak-prigozin/
https://cz24.news/jerusalem-post-z-zebricku-nevlivnejsich-zidu-vypadl-nacista-zelenskyj-vesel-se-naopak-prigozin/
https://www.jpost.com/influencers/50jews-23
https://echo24.cz/g/Hecvk/zpravy-svet-zebricek-50-nejvlivnejsich-zidu-lonsky-vitez-zelenskyj-vypadl-prigozin/6
https://echo24.cz/a/Hecvk/zpravy-svet-zebricek-50-nejvlivnejsich-zidu-lonsky-vitez-zelenskyj-vypadl-prigozin

